UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDPT&GDTX

V/v triển khai Quyết định số 447/QĐ-

BGDĐT ngày 31/01/2024 của Bộ

GDĐT Phê duyệt Hướng dẫn bảo đảm

an toàn thông tin, tham gia môi trường

mạng an toàn đối với hoạt động giảng

dạy, quản lý giáo dục

Kiên Giang, ngày       tháng 02 năm 2024

                  Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

- Cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 447/QĐ-BGDĐT ngày 31/01/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc phê duyệt Hướng dẫn bảo đảm an toàn thông tin, tham gia môi

trường mạng an toàn đối với hoạt động giảng dạy và quản lý giáo dục (Tài liệu).

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Tài liệu Hướng dẫn bảo đảm an toàn thông

tin, tham gia môi trường mạng an toàn đối với hoạt động giảng dạy, quản lý giáo

dục, cụ thể như sau:

1. Tổ chức triển khai, hướng dẫn sử dụng Tài liệu đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức “Hướng dẫn bảo đảm an toàn thông tin, tham gia môi trường mạng

an toàn đối với hoạt động giảng dạy, quản lý giáo dục”.

2. Đăng tải Tài liệu lên công thông tin điện tử của đơn vị nội dung Quyết định

số 447/QĐ-BGDĐT ngày 31/01/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Phê duyệt

Hướng dẫn bảo đảm an toàn thông tin, tham gia môi trường mạng an toàn đối với

hoạt động giảng dạy và quản lý giáo dục (đính kèm).

3. Ghi nhận bằng văn bản việc triển khai nội dung Quyết định số 447/QĐ-BGDĐT

ngày 31/01/2024 và cung cấp cho đơn vị theo phân cấp quản lí khi có yêu cầu.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ với Sở

GDĐT qua phòng Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên để được hướng

dẫn, giải đáp kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VP, P. GDPT&GDTX, nmluan.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Hóa

Quyết định 447/QĐ-BGDĐT và Tài liệu hướng dẫn

447_QD_BGDDT.sig
ned..pdf

HDSD ATTT..pdf

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T13:59:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
	Huỳnh Thanh Trà<httra.sgddt@kiengang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-16T15:08:49+0700

		2024-02-16T15:29:34+0700

		2024-02-16T15:29:34+0700

		2024-02-16T15:29:34+0700